
DECRETO

“Por medio del cual se acepta una renuncia”

CONSIDERANDO QUE:

En mérito de lo expuesto,

DECRETA

CURIBEAR

La Constitución Política de Colombia, en su artículo 125, establece que el retiro de los 
servidores públicos se hará por las causas previstas en la Constitución y la Ley.

Se considera procedente, de conformidad con lo anterior, aceptar la renuncia en los 
términos solicitados.

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus facultades
Constitucionales y Legales y.

Radicado: D 2022070004943
Fecha: 10/08/2022
Tipo: 
DECRETO
Destino:

En efecto, el literal d) del artículo 41 de la Ley 909 de 2004, establece que el retiro del 
servicio de quienes estén desempeñando un empleo de carrera administrativa se produce ' 
por “Por renuncia regularmente aceptada". Así mismo, el Decreto 1083 del 26 de mayo de 
2015, modificado por el Decreto 648 del 19 de abril de 2017, en su artículo 2.2.11.1.1 y 
siguientes, consagra las causales de retiro de quienes estén desempeñando funciones 
públicas, expresando en el numeral 3.- “Por renuncia regularmente aceptada”.

■■■■nn

En el oficio con radicado 2022010324010 del 02 de agosto de 2022, el señor JAIME 
WILLIAM TORO OROZCO, identificado con cédula de ciudadanía 15.346.293, presentó 
renuncia al cargo de TÉCNICO ÁREA SALUD (Encargo en vacante definitiva). Código 323, 
Grado 02, NUC Planta 2507, ID Planta 6709, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCIÓN 
ASEGURAMIENTO Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD de la SUBSECRETARÍA 
PRESTACIÓN Y DESARROLLO DE SERVICIOS DE SALUD, de la SECRETARÍA 
SECCIONAL DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL DE ANTIOQUIA, y mediante correo 
electrónico del 04 de agosto de 2022, aclara que la renuncia también es para el cargo del 
cual es titular de carrera administrativa de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, 
Grado 05, NUC Planta 0605, ID Planta 5627, asignado al Grupo de Trabajo 
SUBSECRETARÍA DE INGRESOS de la SECRETARÍA DE HACIENDA, ambos adscritos 
a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central, a partir del 30 de 
octubre de 2022.

El empleo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO (Carrera administrativa). Código 407, Grado 
05, NUC Planta 0605, ID Planta 5627, asignado al Grupo de Trabajo SUBSECRETARÍA 
DE INGRESOS de la SECRETARÍA DE HACIENDA, está siendo desempeñado en 
provisionalidad en vacante temporal por la señora ANDREA ARCILA VELÁSQUEZ, 
identificada con cédula de ciudadanía 1.037.594.711.

ARTÍCULO PRIMERO: Aceptar la renuncia presentada, mediante oficio con radicado 
2022010324010 del 02 de agosto de 2022 y el correo electrónico del 04 de agosto de 2022, 
por el señor JAIME WILLIAM TORO OROZCO, identificado con cédula de ciudadanía 
15.346.293, para separarse del cargo del cual es titular de carrera administrativa 
denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 05, NUC Planta 0605, ID 
Planta 5627, asignado al Grupo de Trabajo SUBSECRETARÍA DE INGRESOS de la



DECRETO NÚMERO 2

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

iQUIA

CURIBEAR

SECRETARÍA DE HACIENDA, adscrito a la Planta Global de la Administración 
Departamental, Nivel Central, a partir del 30 de octubre de 2022.

ARTÍCULO CUARTO: Comunicar personalmente a los interesados el contenido del 
presente Decreto de acuerdo a los términos establecidos en la Ley 1437 de 2011, 
informando que contra el mismo no procede recurso alguno.

ARTÍCULO SEGUNDO: Como consecuencia de lo anterior, se termina el nombramiento en 
encargo del señor JAIME WILLIAM TORO OROZCO, identificado con cédula de 
ciudadanía 15.346.293, en el cargo de TÉCNICO ÁREA SALUD (Encargo en vacante 
definitiva). Código 323, Grado 02, NUC Planta 2507, ID Planta 6709, asignado al Grupo de 
Trabajo DIRECCIÓN ASEGURAMIENTO Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD de 
la SUBSECRETARIA PRESTACIÓN Y DESARROLLO DE SERVICIOS DE SALUD, de la 
SECRETARÍA SECCIONAL DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL DE ANTIOQUIA, 
adscrito a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel Central, a partir del 30 
de octubre de 2022.

O.
Secretaria de Talento Humano y Desarrollo
Organizacional_______________________

ARTÍCULO TERCERO: Como consecuencia de lo dispuesto en el artículo primero de este 
Decreto, el cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 05, NUC Planta 0605, 
ID Planta 5627, asignado al Grupo de Trabajo SUBSECRETARÍA DE INGRESOS de la 
SECRETARÍA DE HACIENDA, ocupado en provisionalidad en vacante temporal por la 
señora ANDREA ARCILA VELÁSQUEZ, identificada con cédula de ciudadanía 
1.037.594.711, queda en provisionalidad en vacante definitiva a partir del 30 de octubre de 
2022.

HOJA N°

Elaboró;
C. Federico Uribe Aramburo^ 
Profesional Universitarias

Los arriba firmantes decís 
bajo nuestra responsabilX

“Por medio del cual se acepta una renuncia”

I ^abel Cristina Mejia I

Imos'que tiernos revisado el documerir 
Id lo presentamos para la firma.

XÍBAL^VI
BERNADOPÍ

lAyCC

Ti- , VI"
I Luz StenaTastarto Vélez “ 
i Subsecretaría de Talento Humano 

|o yio encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por fo tanto,


